
DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" 

REPORTE DE RESULTADOS Y CUADRO COMPARATIVO DE 
LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MINSA 

ABRIL 2014 

CONTIENE BREVE EVALUACION DEL CONSUMO DE: 

- ENERGIA ELECTRICA 
- AGUA 
- PAPEL BOND 
- TONER 

PETROLEO DIESEL 
- GASOLINA 90 OCTANOS 
- GASOLINA 97 OCTANOS 
- GNV 
- GLP 

Av. Salaverry 801 

Jesús María. Lima 11, Perú 

-(511) 315-6600 
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ECOefICIeriCla 2014 

CONSUMO DE ENERGIA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 193,629.40 5/. 65,282.00 3,248 220,387 60 S/. 78,321.20 

FEBRERO 2,954 214,26170 5/ 	,699.50 3,297 252,199.00 5/. 92,518.40 

MARZO 3,002 221,463.00 5/. 77 	70 20 3,238 194,880.78 SA 73,430.90 

ABRIL 3,023 205,402.90 5/. 71,465 10 2,822 201,948.35 5/. 	82,148.26 

MAYO 2,818 196,032.20 5/. 68,973.60 

JUNIO 2,964 190,805.60 Sí 65,604.10 

JULIO 2,977 186,768.10 5/. 65,009.94 

AGOSTO 3,031 188,861.61 5/. 66,207.90 

SEPTIEMBRE 3,068 191,366.80 50 66,19160 

OCTUBRE 3,109 191,954 60 5/. 66,401.50 

NOVIEMBRE 3,309 188,197.00 5/. 67,313.70 

DICIEMBRE 3,252 195,219.00 5/.70,645.20 

TOTAL 36,447 2,364,001.91 5/.821,964.34 	12,605 869,415.73 5/.326,418.76 

CONSUMO DE ENERGIA 
EN 2014 

$6,13, 2013 
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ENERO 
FEBRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SEPTIE OCTUBR NOVIEM DICIEM 

O 	 O 	MORE 	E 	BRE 	ORE 

iii.>6  2013 193,629 214,261 221,463 205,402 196,032 190,845 106,768 188,861 191,366 191,954 188,197 195,219 

4‘341,014 220,387 252,199 194,880 201,948 

OBSERVAC ION: 

NIVEL NEGATIVO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR DADO QUE NO SE ESTA CONSIDERANDO A DIGEMID 

POR CONCEPTO DE MUDANZA 

*EN EL PRESENTE MES SE ESTA CONSIDERANDO EL CONSUMO DE EPIDEMIOLOGIA TANTO DEL MES DE MARZO Y ABRIL RESPECTIVAMENTE 

CONSUMO POR SEDES DEL MINSA 
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Eco& 'ciencia 2014 

CONSUMO DE AGUA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

MES 

2013 2014 

consumo de agua 

M3 TRABAJADORES 

m3/3rabajad 
or 

IMPORTES/ 
consumo de agua 

m3/flabajacior IMPORTES/ 

ENERO 7,394.2 2,900 2 52 5/. 32,067.03 5,9010 3,248 1.82 S/.27,68636 

FEBRERO 8,134.0 2,954 2.75 5/. 33,405.86 7,432.0 3,297 225 S/. 34,727.75 

MARZO 9,403.0 3.002 3.13 5/. 35,489.87 0,738.0 3,238 146 5/.22,66639 

ABRIL 10,570.0 3,023 3.50 5/.38,23332 0,896.0 2,822 1.73 5/.23,972.18 

MAYO 9,680.0 2818 3.40 5/. 37,913.26 

JUNIO 8,306.0 2,964 2.80 5/.33,850.45 

JULIO 7,6820 2,977 2.58 5/.31,915.69 

AGOSTO 7,911.5 3,031 2.61 5/ 32,942 60 

SETIEMBRE 7,649.5 3,068 2.09 5/.29,824.62 

OCTUBRE 6,768.0 3,109 2.18 5/.28,933.45 

NOVIEMBRE 6,638.0 3,309 2.01 5/.31005.21 

DICIEMBRE 6,774.0 3,252 2.08 5/.31,926.07 

TOTAL 96910.2 36447 32.08 5/. 397,508.43 22969 12605 7.27 5/ 109 052 48 

CONSUMO DE AGUA 
Ola 
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C
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OB SE RVAC ION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 

NO SE HA CONSIDERADO EL CONSUMO DE LA DIGEMID, POR CONCEPTO DE MUDANZA 
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Ecoef nene 2014 

CONSUMO DE PAPEL BOND 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N2 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES 51 

N2  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES SI 

ENERO 2,940 430.00 5/.10,225.40 3,248 155.00 5/.1,861.33 

FEBRER 2,950 448.00 5/.10,695.79 3,297 640.00 S/.7,291.86 

MARZO 3,002 689.00 5/.16,37126 3,238 1,562.50 51. 35,608.28 

ABRIL 3,023 967.00 S/. 23,070.52 2,822 693.50 S/. 16,255.80 

MAYO 2,818 1,033.00 5/. 32,560.86 

JUNIO 2,964 1,382.00 5/.28,943.70 

JULIO 2,977 1,038.00 5/. 22,385.70 

AGOST 3,031 1,126.00 5/.27,199.79 

SETIEM 3,068 3,031.00 S/. 42,230.46 

OCTUB 3,109 573.00 S/. 13,428.30 

NOVIE 3,309 1,091.00 5/. 12,79134 

DICIEM 3,252 1,650.00 5/. 13,437.50 

TOTAL 36,447 13,458.00 5/.253,340.62 	12,605 3,051.00 5/.61,017.27 

CONSUMO DE PAPEL BOND Mi 2014 

2013 

3000.00 
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Lir 
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Ar 150000 

2 1,000.00 

500.00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIE DICIEM 

9..6 2013 430.00 448.00 689.00 967.00 1,033.00 1.382.00 1,038.00 1,126.00 3,031.00 573.00 1,091.00 1,650.00 

reSA2014 155.00 600.00 1,562.50 693.50 

OBSERVACION: 

NIVEL DESCENDENTE DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCIO ANTERIOR 



d1:11 1:11 

Ecoeficiencia 2014 

CONSUMO DE TONER 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N e 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEL 

MES Si 

N2  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 32.00 5/. 11,574.13 3,248 2900 S/. 10,498,78 

FEBRERO 2,954 56.00 5/.1673001 3,297 7000 5/. 18,741.98 

MARZO 3002 18.00 S/. 6,835,49 3,238 26.00 5/.7,242.07 

ABRIL 3,023 57.00 S/. 19,759.95 2,822 109.00 5/. 24,956.08 

MAYO 2,818 97.00 5/ 29,091 80 

JUNIO 2,964 41.00 5/ 1A076,47 

JULIO 2,977 37.00 5/ 	9.44 

AGOSTO 3,031 25.00 5/.10,180.07 

SEPTIEMBRE 3,068 139.00 S/. 35,862.39 

OCTUBRE 3,109 93.00 5/.32,373.51 

NOVIEMBRE 3,309 402.00 S/. 75,809.62 

DICIEMBRE 3252 109.00 5/.30,520,66 

TOTAL 36,447 1,106.00 5/. 293,133.54 	12,605 234.00 5/.61,438.91 

CONSUMO DE TONER 2010 

2013 
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ENERO 
FERRER 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 
O 

SEPTIEM OCTLEBR NOVIEM VICIEMB 
BRE 	E 	BRE 	RE 

56.00 	18.00 	57.00 	97.00 	41.00 	37.00 	25.00 	139 00 	93 00 	402.00 	109.00 

GPA4*E2014 29 00 	70 00 	26 00 1030 

WSERVACION: 

NIVEL ASCENDENTE DE CONSUMO, EN COMPARACION AL riffl no ANTERIOR 



Ecoef ¡ciencia 2014 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N2  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

N2  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,940 2,83948 5/. 40,916.92 3,248 2,520.48 5/35,06572 

FE BRER 2,954 2,234.52 5/. 32,235.96 3,297 2,508.15 5/3  4,94653 

MARZO 3,002 1,977.79 5/. 29,785.44 3,238 2,752.47 5/38,975.02 

ABRIL 3,023 3,000.48 5/ 45,107. 3 2,822 3,519.26 5/. 49,699.72 

MAYO 2,818 2,709.70 S./. 39,427.00 

JUNIO 2,960 2,222.23 5/. 32,003.96 

JULIO 2,977 2,496.10 5/. 36,770.12 

AGOST 3,031 2,513.17 5/. 35,957.01 

SETIEM 3,068 2,625.42 5/.37,46477 

OCT013 3,109 2,545.45 5/.36,32354 

NOV. 3,309 2,285.77 5/.31,635.11 

DICIE 3,252 2,054.77 5/.28,437.95 

TOTAL 36,447 29,504.92 5/.426,064.91 	12,605 11,300.36 5/. 158,686.99 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 2014 
2013 

4,000.00 

3.500.00 

3,00000 

2,500.00 

9 2,000.00 

irre 1,500.00 

1,000.00 

500.00 

0.00 
ENERO tEBRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV. DNI 

rttBor 2013 2,83948 2,234.52 1,977.79 3,00048 2,709.70 4222.23 2,096.14 2,513.17 2,6150 2,50505 2,28577 2,050.77 

tmet2014 2,520.08 2,508.15 4752.47 3,51926 

OBSERVACION: 

INCREMENTO EN 27% DE COMBUSTIBLE EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 

Dio 



coEficiencia 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
Na 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES SI 

N'a 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES Si 

ENERO 2,900 1,020.43 5/.13.34074 3,248 1479.10 5/. 21,091.70 

FERRER 2,954 957.99 5/.13,142.95 3,297 1479.52 5/. 21,243.81 

MARZO 3,002 1,10872 5/.15,625.67 3,238 1,670.09 5/. 20,682.17 

ABRIL 3,023 1,298.64 5/. 17,325.27 2,822 1,573.85 5/.2330572 

MAYO 2,818 1,402.13 51 18,626.50 

JUNIO 2,964 1,099.10 5/. 14,817.85 

JULIO 2,977 1,158.29 5/. 15,906.63 

AGOST 3,031 1,367.75 S/. 19,711.22 

SETIEM 3,068 1,246.66 5/. 17,956.98 

OCTUB 3,109 1,808.43 5/. 24107.89 

NOV. 3,309 1,397.75 5/.18,665.60 

DICIE 3,252 1,503.57 5/.21,047 79 

TOTAL 36,997 15,369.96 5/.210,875.09 	12,605 6,202.56 5/.90,323.40 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCT. 201 

2013 

9 
o 

2,000.00 
1,800.00 
1,600.00 
1,400.00 
1,200.00 
1,000.00 

800.00 
600.00 
400.00 
200.00 

000 
ENERO FEBRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB 	 DICIE 

>773  2013 1.020.43 957.99 1,108.72 1,298.64 1,402.13 1,099.10 1,158.29 1,367.75 1,246.66 1.80843 1,397 75 50157 

iban 2014 1,479.10 1,479.52 1,670.09 1573.85 

OBSERVACION: 

NIVEL DE CONSUMO, ASCENDENTE EN COMPARACION AL EJERCIO ANTERIOR 
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Ecce/ ¡ciencia 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N2 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

Nº 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,900 1,046.75 S/. 17,34765 3,248 715.55 5/. 1G 668.50 

I EBRER 2,954 667.78 5/. 11,654.39 3,297 758.65 5/.13675.36 

MARZO 3,002 875.97 5/. 15,72899 3,238 809.81 5/.14,90054 

ABRIL 3,023 911.57 5/ 15,556.06 2,822 815.76 5/. 14.587.59 

MAYO 2,818 1,038.04 5/ 17,964.36 

JUNIO 2964 728.96 5/.12,63622 

JULIO 2,977 961.26 5/.16,725.31 

AGOST 3,031 848.65 5/. 14,995.88 

SETIEM 3,068 805.30 5/.14,900.21 

OCTUR 3,109 630.34 5/ 10,582.60 

NOV. 3,309 609.95 5/ 10,000.88 

DICIE 3,252 651.36 5/.11,299.00 

TOTAL 36,447 9,815.97 5/.169,431.55 	12,605 3,099.77 5/. 55,831.99 

200 00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV.DICIE 

2013 1,046 75 667 78 875.97 911.57 1,03804 728.96 961.26 848.65 845 34 630.34 609.95 651 36 

72011 715.55 	758 65 809 81 815.76 

OBSERVACION: 

NIVEL DE CONSUIMO PROMEDIO EN COMPRACION AL EIERCCIO ANTERIOR 



Ecoeficienci 2014 

Mit de sahld : 

CONSUMO DE GAS NATURAL VEHICULAR - GNV 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
Nº 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

Nº 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 697.17 5/.40,916.92 3,248 0.00 5/ 0 00 

FEBRER 2,954 762.16 5/. 32235.96 3,297 0.00 5/.0.00 

MARZO 3,002 596.28 5/. 29,785.44 3,238 0.00 5/. 0.00 

ABRIL 3,023 529.18 5/. 45,107.13 2,822 0.00 5/-0.00 

MAYO 2818 91 09 5/.39,427.00 

JUNIO 2,964 7921 5/. 32,003.96 

JULIO 2,977 245.92 S/. 3C770.12 

AGOST 3,031 0.00 5/.0.00 

SETIEM 3,068 0.00 5/. 0.00 

OCTUB 3,109 0.00 5/. 0.00 

NOV. 3,309 0-00 5/.0.00 

DICE 3,252 0.00 5/.0.00 

TOTAL 36,447 3,001.01 SI. 256,246.53 	12,605 0.00 5/.0.00 

CONSUMO DE GNV 1M  2014 

re, 2013 

900.00 

800.00 

700.00 
'be) 

600.00 

rn 500.00 
2 400.00 
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E OF 	 O nt Ulla 14 MAYO JUNIO JULIO A ST 	 O 8 X. 01 

mca42013 697.17 	762 16 	596 28 	529.18 	91.09 	79 21 	245.92. 0.00 	0.00 	0.00 	0.00 	0.00 

~2014 0.00 000 0.00 0.00 

OBSERVACION: 

CONTINUA EL NIVEL NEGATIVO DE CONSUMO 

POSIBLES VARIACIONES: 

UNIDADES MOVILES DEL MINSA NO IMPLEMENTADAS CON SISTEMA GNV 

X 



nue! icienci 2014 

CONSUMO DE GAS LICUADO DE PETROLEO 

En nivel comparativo al alerto° anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

N° 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 198.60 5/. 285.98 3,248 288.26 5/.415.09 

F E BRER 2,954 242.87 5/. 349 73 3,297 509.87 5/. 734 20 

MARZO 3,002 280.00 5/.40320 3,238 350.33 5/.504.48 

ABRIL 3,023 186.63 5/.26875 2,822 398.78 5/.57323 

MAYO 2,818 434.78 5/. 626.09 

JUNIO 2,960 428.11 5/. 616.48 

JULIO 2,977 270.39 5/.395.12 

AGOST 3,031 139.92 S/. 201.48 

SETIEM 3,068 35.00 5/.50.40 

OCTU8 3,109 161.21 5/. 232.15 

NOV. 3,309 122.70 5/. 176.75 

DICTE 3,252 162.66 5/. 234.24 

TOTAL 
	

36.447 	2,666.92 
'CORRECCION DE DATOS 

5/. 3,840.37 12,605 	1,547.24 	S/. 2,227.04 

CONSUMO DE GLP 2014 

011,.., 2013 

600 00 

500.00 

Ó
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800 	 ‘115 
ENERO FEBRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NDV. DICIE 

J'"2013 196 E0 24287 280 00 185 63 430 78 428.11 274.39 139.92 	35 00 	161 21 12274 162 66 

5114552014 288 26 509.87 350.33 398 78 

OBSERVACION: 

NIVEL POSITIVO DE CONSUMO EN COMPRACION AL ME5 ANTERIOR / MEJOR EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 



FECHA 

PECOSA 

NRO 

PEDIDO 

NRO 

PECOSA 
CENTRO DE COSTOS 

CODIGO 

BIEN 

DESCRICION 

BIEN 

UND 

MED 
CANT 

REMUNERACIONES Y CINTA PARA IMPRESORA EPSON OFX 
10/04/14 01001 908 767400090123 UNIDAD 45.00 

PENSIONES 9000 

SUB TOTAL 45.00 

21/04/14  01779  1196  DIGEMID - DIR.GEN. 717200050347  PAPEL BOND 75 6 	TAMAÑO A4  EMP X 500  465.00 

14/04/14 01719  1158 DIGIEM  717200050347  PAPEL BONO 75 6 	TAMAÑO A4  EMP X 500  80.00 

09/04/14 01434 905 UA 717200050347 PAPEL BONO 75 6 	TAMAÑO A4 EMP X 500 30.00 

SUB TOTAL 575.00 

11/04/14  01432  931 COBRANZAS PRE-  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMANO 	A4  EMP X 500  30.00  

11/04/14  01350  924  CONTADURIA  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500  40.00  

22/04/14  01781  1210DGGDRVI 	  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500  30.00  

22/04/14 01768  1209  DESARROLLO  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500  50.00  

23/04/14  01721  1220  DESCENTRALIZACION  517200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500  20.00  

21/04/14 01787  1197  DESP MINIST  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500  60.00  

DIRECCION GENERAL 

11/04/14 01489 937 PLANEAMIENTO Y 717200050224 PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4 EMP X 500 50.00 

PRESUPUESTO  

09/04/14 01382  906  DIRECCION OGA  517200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500   20.00  

30/04/14  02041  1342  DIRECCION RR.HH.  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500  80.00  

15/04/14.  01731  1166  EPIDEMIOLOGIA  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500   80.00  

28/04/14 01893  1318  ESN METAXENICAS  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500  12.00  

29/04/14 02015  1329  ESTADISTICA  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500  40.00  

09/04/14 01347  904  INFORMATICA  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500  50.00  

11/04/14 01448  932  OF. ECONOMIA  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500   30.00  

10/04/14 00137   918  SALUD DE PERSONAS  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500  50.00 

23/04/14 01884   1240  SAMU  717200050224  PAPEL BOND 80 G TAMAÑO 	A4  EMP X 500  20.00  

15/04/14 01747  808  TRANSPARENCIA  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500   80.00  

22/04/14 01794  1207  TRANSPARENCIA  717200050224  PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4  EMP X 500  50.00  

16/04/14 01759 1189 TRANSPORTE 717200050224 PAPEL BOND 80 6 TAMAÑO 	A4 EMP X 500 20.00 

SUB TOTAL 812.00 

09/04/14 	01434 I 	9051U4 	 1717200170024 PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm 	¡UNIDAD 8.00 

SUB TOTAL 8.00 

DIRECCION GENERAL 

11/04/14 01489 937 PLANEAMIENTO Y 710600100234 SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4 EMP X 50 10.00 

	 PRESUPUESTO  

09/04/14   01382  906  DIRECCION OGA  710600100234  SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4  EMP X 50  2.00  

28/04/14 01893  1318  ESN METAXENICAS  710600100234  SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4  EMP X 50  60.00  

10/04/14 01384  922  OF. 	ECONOMIA  710600100234  SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4  EMP X 50  2.00  

10/04/14  01215  920  SALUD DE PERSONAS  710600100234  SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4  EMP X 50  50.00  

22/04/14  01794  1207  TRANSPARENCIA  710600100234  SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4  EMP X 50  SO 00  

09/04/14  01434  905  UA  710600100234  SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4  EME,  X 50  3.00  

UNIDAD DE ALMACEN E 
15/04/14 01754 1184 710600100234 SOBRE MANILA 	TAMAÑO 	A4 EMP X 50 10.00 

IMPORTACIONES 

SUB TOTAL 1187.00 

DIRECCION GENERAL 
SOBRE MANILA 	TAMAÑO MEDIO 

11/04/14 01489 937 PLANEAMIENTO Y 710600100236 
OFICIO 

EMP X 50 10.00 

PRESUPUESTO 

SUB TOTAL 10.00 

DESPACHO TONER DE IMPRESION PARA HP 
10/04/14 01440 907 767400061044 UNIDAD 1.00 

VICEMINISTERIAL SALUD COD. 	REF. 	CE270A NEGRO 

SUB TOTAL 1.00 

21'04/14 01796 1202 DIGEMID 	- 	DIR.GEN. 767400062030 
TONER DE 	IMPRESION PARA 

UNIDAD 10.00 
	 KYOCERA COD. 	REF. 	TK 3122 

22'04/14 01798 1204 DIGESA DIRECCION 767400062030 
TONER DE 	IMPRESTON PARA 

UNIDAD 10.00 
	 KYOCERA COTA 	REF. 	TK 	3122  

/ 

3 



25/04/14 01453 1 1296 PROCURADURIA 	 1-767400062030 
TNER 	 PARA 

(UNIDAD 
KY

O

OCERA

DE 

 COD.

IMPRESION  

REF. 	TK 312 

SUB TOTA

2  

L 

2.00 

22.00 

23/04/14 01811 1214 
DESARROLLO 

TECNOLOGICO 
767400061024 

TONER DE IMPRESION PARA 

KYOCERA COD. REF. 	TK-712 NEGRO 
UNIDAD 2.00 

SUB TOTAL 2.00 

10/04/14 01447 914 
DESPACHO 

VICfMINI5TERIAL SALUD 
767400060359 

TONER P/IMPRESORA KYOCERA MITA 

FS 820 TK 112 
UNIDAD 1.00 

30/04/14 02040 1343 DIGESA - DEHAZ 767400060354 

SUB TOTAL 1 00 

PARA IMPRESOA 

1010

TONER 

 COD. 	REF. 0261

R

2A

HP  

NEGRO

LASER 
UNIDAD 1.00 

 

SUB TOTAL 1.00 

23/04/14 01819 1219 SAMU 767400060392 
TONER PARA IMPRESORA HP LASER 

JET 2840 COD. 	REF. 	Q39604 
UNIDAD 5.00 

SUB TOTAL 
LL 

 5.00 

23/04/14 01819 1219 SAMU 767400060487 
TONER PARA IMPRESORA HP LASER 

JET 2840 COD. REF. Q3961A CYAN 
UNIDAD 6.00 

SUB TOTAL 6.00 

23/04/14 01819 1219 SAMU 767400060488 
TONER PARA IMPRESORA HP LASER

JET 2840 COD. REF. Q3962A 
UNIDAD 6.00 

SUB TOTAL 6.00 

23/04/14 01819 1219 SAMU 767400060489 
ONER PARA IMPRESORA HP LASER 

JET 2840 COD. 	REF. 	Q3963A 
UNIDAD 6.00 

SUB TOTAL 6.00 

30/04/14 02049 1351 DIGEMID - 	DIR.GEN. 767400060075 
TONER PARA IMPRESORA HP LASER 
JET 5500N COD. 	REF. 9730A 

UNIDAD 2.00 

SUB TOTAL 2.00 

11/04/14 01465 929 
UNIDAD DE ALMACEN E 

IMPORTACIONES 
767400060538 

TONER PARA IMPRESORA HP LASER 

JET P2015 COD. REF. Q7553A 
UNIDAD 2.00 

SUB TOTAL 2.00 

28/04/14 02006 1325 DIGESA DIRECCION 767400060540 
TONER PARA IMPRESORA HP LASER 

JET P3005 COD. REF. Q7551A 
UNIDAD 3.00 

SUB TOTAL 3.00 

22/04/14 01807 1212 SALUD DE PERSONAS 767400060721 
TONER PARA IMPRESORA HP 

LASERJET P20350 COD. 	REF. 
UNIDAD 4.00 

SUB TOTAL 4.00 

16/04/14 01770 1193 ESTADISTICA 767400060469 
TONER PARA IMPRESORA KYOCERA 

FS 95300N 
3.00 

SUB TOTAL 3.00 

7 

:2- 
2- 



 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 
"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático' PERÚ 

 

FORMATOS PREESTABLECIDOS DE LA INFORMACION DE 
ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

DEL MINSA 

ABRIL 2014 

CONTIENE: 

- FORMATO N° 01 CONSUMO DE AGUA POTABLE 
- FORMATO N° 02 CONSUMO DE ENERGÍA 
- FORMATO N°  03 CONSUMO DE PAPEL 
- FORMATO N° 04 CONSUMO DE COMBUSTIBLE 
- FORMATO N° 05 LÍNEA BASE 
- FORMATO N° 06 CONSUMO DE TONER 
- REPORTE VÍA ON LINE ante el Ministerio de Ambiente 

Av. Salaverry 801 

Jesús Maria. Lima 11, Perú 

(511) 315-6600 
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FORMATO N. 01 
CONSUMO DE AGUA POTABLE 

CONSUMO DE AGUA POTABLE 

TIPO DE TARIFA 

MES 
N° TRABAJADORES 

consumo de agua M3 IMPORTE S/ 
Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 5903.00 27686.16 

FEBRERO 1351 1946 3,297 7432,00 34727.75 

MARZO 1345 1893 3,238 4,738.00 22666.39 

ABRIL* 1349 1473 2,822 4896.00 23972.18 

MAYO 
JUNIO 

JULIO 
AGOSTO 
SETIEMBRE 

OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

TOTAL 22969.00 5/. 109,052.48 
' Según Memo. N° 692-2014-OGGRH/MINSA 

O p 
e 



FORMATO N 2. 02 
CONSUMO DE ENERGIA 

CONSUMO DE ENERGIA 

TIPO DE TARIFA 

MES 

W TRABAJADORES 
CONSUMO DE ENERGIA 

(Kw/h) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 220387.60 Sí 78,321.20 

FEBRERO 1351 1946 3,297 252,199.00 5/. 92,518.40 

MARZO 1345 1893 3,238 194,880.78 5/. 73,430.90 

ABRIL* 1349 1473 2,822 201,948.35 5/. 82,148.26 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 869,415.73 5/.326,418.76 
• Según Memo. N° 1 0 70-2 010-OGGRH/MINSA (ncluy consumo de E imoologn del mes de marzo 2014) 

CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 

CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 

QO <3.0 go0 

• 	

‘
t0 	O 	\O 

s. 
2 
tg 

o 	qt 
e 	 ‘ 	 o 

 

C & q\\ o 4  
<o 

300000 

250000 

200000 

150000 

100000 

50000 

o 

1th 



FORMATO N2. 03 
CONSUMO DE PAPEL 

I 	 l l 

CONSUMO DE PAPEL BOND 

MES 

N° TRABAJADORES 
CONSUMO DE PAPEL 

BOND (MILLAR) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 155.00 5/. 1,861.33 

FEBRERO 1351 1946 3,297 640.00 5/. 7,291.86 

MARZO 1345 1893 3,238 1,562,50 5/. 35,608.28 

ABRIL* 1349 1473 2,822 693.50 5/.16,255.80 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 3,051.00 5/.61,017.27 
* Según Correo Electronico de Ce ar Prado de Ten 13.05.2014/equivalencia convenida de 0.5 mili r a 01 millar 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 
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FORMATO N. 06 
CONSUMO DE TONER 

l 

CONSUMO DE TONER 

MES 

N°  TRABAJADORES 

CONSUMO DE TONER SUB TOTAL DEL MES 5/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 29.00 S/. 10,498.78 

FEBRERO 1351 1946 3,297 70.00 S/. 18,741.98 

MARZO 1345 1893 3,238 26.00 5/. 7,242.07 

ABRIL* 1349 1473 2,822 109.00 5/.24,956.08 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 234.00 SI. 61,438.91 
Según Correo Electronico de Cesar Prado de fech 13.05.2014 

CONSUMO DE TONER 
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ECOEFICIENCIA - MINAM 	 Page 1 of 2 

Ecoeficiencia 
para el Sector Público 

 

26 de mayo de 2014 

/16o del Proceso 1014 

NIVEL DE GOBIERNO GOBIERNO NACIONAL 

SECTOR SALUD 

PLIEGO M DE SALUD 

UNIDAD EJECUTORA ADMINISTRACION CENTRAL • MINGO 

SEDE MINISTERIO DE SALUD 

Fecha de Impresion 26 de mayo de 2014 

Periodo 
Censure M'Agua 

Detalle de eensuma 
consumo 	9 Importe 	. P P 	c 

Enero 3248 5903.00 27806.16 Estala' Lectura 

Febrero 3197 7432.00 3471775 Estala' Lectura 

Marzo 3238 473600 22666.39 Estaial Ladera 

Abel 2822 489640 23972.18 Estatal Ladera 

Mayo 

Juno 

Julio 

Agoste 

Salo mbm 

Octubre 

Noviembre 

actembre 

Consumo de Ener0la 

Pendo S 	te 	1 	/ 
Can eumo de 	1.1twe0 

 Hora punta Fuera punta Tipo da Tarda 

Enero 7832110 220387 60 Estatal 

Febrero 92518 40 252199 00 Eslatal 

7343090 194080.78 Esiete] Marzo 

82148 26 201948.35 Estatal Abel 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Seiiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

Papal Bond Otros papelee y sobres Carittehos de tinta d impresora y Tonere. 
1.0:51. Nuevos soles .(SI ) Kilos 	1 	Nuevos soles 1.51.) Unidades Nuevos 

Enero 775 kg 18E1 33 29 10498 73 

Febtero 3200 kg 7291 36 70 13741 93 

Mamo 7812 5 kg 35605 28 1 26 724207 

Abel 3467 5 kg 16255 00 1 109 24.936 Da 

Mera 

Junio 

■Wht 

hcp e 	'11 ienu minam goh pe,  inde 	ecion —■ci( 	)1, ). 	1-398 
	

26' 5/2014 
	

O 



ECOEFICIENCIA - MINAM 
	

Page 2 of 2 

MPIPbte 1 	 1 	 1 	 I 

Noviembre 

Diciembre 

Consumo de Combustible 

Penodo 
Gasolina 97 Octanos Gasolina 05 Octanos Gasolina 90 Octanos Gasolina 84 Octanos 

Gis Nuevos soles (SI I,  Gls 
Nuevos soles 

1871 
Gls Nuevos soles (SO Gis 	

e 	oles 

Fnem 715 550 1288a 50 0 000 O 00 1479 097 21091 70 

bebiere 755 548 13675 36 0 900 1079 520 21243 81 

Memo 809 513 14900 54 1670 088 24602 17 

815 750 14537 59 1573 650 23305 72 Abnl 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Setiembre 

Oclubre 

Noviembre 

Oresnitre 

Consumo de Otros Combustibles 
Gas NaturalVehicular Gas Licuad de Peireleo [betel 2 

Metros Gubia os 	t 	Nuevos soles (S/11 Lls Nuevos soles 131) Gis Mueves soles (Si 1 

Enero 288 260 415 090 2520 477 9506512 

509 870 734 240 2508 145 34945 53 Febrero 

350 331 504 480 2752 473 38975 02 Marzo 

)93 730 573 230 3519 260 49999 72 Abol 

Llave 

"‘g Oslo 

Sebambra 

Octubre 

Nevembre 

Diciembre 

Generación de RRS9 
PapelesKiylo  iciarlon es 	 V 	 os 	 nuchoudot ira:: y ilióneli I Aluminio yK:;lorsoe. mabita. 1 	

Kilos 	 f 	 Kilos 	 I° 

Enero 

Febrero 

Marzo 

Abni 

Mayo 

Jumo 

Julio 

Agosto 

Free mbre 

Octubre 

N.,..iltire 

Diesmbre 

Indicadores 	Generar consuma 

Ay lamer Prado Oeste 1511449 Son Sidra 
Lima - Peru 

hup Le( -fiLienchi minam _ euh.pdi nde .php?accion \ 	unpo &ic1-398 	 26'0A2014 
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